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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt svar på remissen ”Riktlinjer för handläggning av 

försöks- och träningslägenheter”. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda 

senast den 31 januari 2010.  

 

Riktlinjerna har utarbetats av staben för utredning och projekt inom avdelningen 

för stadsövergripande sociala frågor i samarbete med juridiska avdelningen vid 

SLK.  

    

Försöks- och träningslägenheter utgör en viktig insats för att motverka hemlöshet 

och ge personer som socialtjänsten har kontakt med och som inte själva kan bli 

godkända för förstahandskontrakt möjlighet till eget boende. De nuvarande 

riktlinjerna för handläggningen antogs av kommunstyrelsen 2002 och 

uppdaterades 2003. Revisionskontoret har granskat ett antal stadsdelsnämnders 

hantering av försöks- och träningslägenheter och konstaterat att flera nämnder inte 
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följer socialtjänstlagens handläggningsordning. Enligt revisionskontoret utgör inte 

de nuvarande riktlinjerna ett entydigt stöd till handläggarna och kontoret har 

därför påpekat att de behöver utvecklas. Förvaltningen anser att förslaget till nya 

riktlinjer förtydligar rutinerna för handläggning och dokumentation samt utvecklar 

det nuvarande avsnittet om hyreslagens bestämmelser som berör området.  

Se vidare bilagorna; Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till 

nya riktlinjer och tjänsteutlåtandet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjeomsorg. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen anser att förslaget i sin helhet förtydligar handläggningen av 

tränings- och försökslägenheter och tillämpningen av hyreslagen.  

 

Avsnittet rörande utredning och bedömning innehåller ett utökat och förtydligat 

avsnitt om ansökan, utredning och biståndsbedömning. Förvaltningen är positiv 

till att förslaget poängterar vikten av att grundligt utreda boendehistorik och 

ekonomisk situation, då avsaknaden av detta tidigare utgjort ett hinder för den 

enskilde att överta kontrakt på lägenhet. Förvaltningen har goda erfarenheter av att 

i ett tidigt skede involvera budget- och skuldrådgivare, vilket också 

rekommenderas i förslaget. 

 

Förvaltningen välkomnar att det i förslaget finns riktlinjer även för jourlägenheter, 

vilket helt saknats tidigare.  

 

 

 


